

# אפופת להבות רפת ניר עציון במרכז השרפה

יוסי מלול - משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



אסון גדול עברנו, יחד עם כל עם ישראל, בשרפה הגדולה בכרמל. חיי אדם נקטעו, בעלי חיים נשרפו, בתי מגורים קרסו כליל, עצים וצמחייה הלכו וייקח עוד עשרות שנים לשיקום היער על כל מרכיביו. "בחלקת האלוהים" של ענף החלב עמדה רפת "ניר בכרמל" שבניר עציון והיא צלחה את השרפה בשלום ובגבורה ועל כך היא ראויה לכל התשבחות

והנטייה הכללית היא - להישאר עם הפרות ובעת חירום לפתוח להן את השערים.

במשך היום המטוסים עובדים קשה, מרטיבים ומכבים שוב ושוב, עם שקיעה המטוסים נחים והאש מתלקחת במלוא העוצמה. יום שישי בלילה עוברים שוטרי היס"מ ומפנים בכוח את אלה שנשארו ביישוב. הרפתנים מסתתרים בחושך וכל מעייניהם עם צורכי הפרות. החרדה גדולה מאוד, אי שקט נפשי עצום, תחושת הבדידות גברה בעת שהכבאיות הגדולות פונו ממתחם הרפת בגלל חשש לחיי הכבאים.

נחמיה מתייעץ כל הזמן עם חבריו ומבצע הערכת מצב קבועה, מתי הזמן לפתוח את השערים ולתת לפרות להתפזר חופשי? במקביל, מכינים רכבים ליד מכוני החליבה כדי להתפנות בדרך עפר מזרחה בכוון הכפר הדרוזי דלית-אל-כרמל (לאחר שהכביש היורד מערבה נחסם בגלל עצים בוערים). אזור הרפת נראה די מאובטח משרפה והחשש העיקרי היה העשן והחנק בכל הגזרה.

בחליבה תגברו את החולבים בצעירים בני משק שלא משו מהרפת. את 200 הפרות בסככה הצפונית הפנו אחרי החליבה לסככות אחרות, שלא

ככה סתם, בצהרי יום חמישי, ללא כל התראה מוקדמת, נחמיה רסל וחבריו הרפתנים מסיימים את השיעור השבועי של הרב המקומי, הרב רונן לוביץ, ברפת "ניר בכרמל" שמשותפת גם לעין כרמל, פטריית עשן נראית מעל עוספייא. התשובה מהקב"ט הייתה מרגיעה - "יש שרפה בנחל חיק אבל משתלטים עליה".

השרפה הלכה והתפשטה, הרוח הטיסה אותה קדימה ומערבה, הדאגה והחרדה בתקשורת ובמושב ניר עציון, התגברו עד מאוד. המלטה קשה הסתיימה ברפת לעת ערב, הלהבות נראו חמות ועצומות, וההתראה על פינוי אפשרי התקבלה בבתי החברים.

## ארבעת הרפתנים הוותיקים, חברי המקום, נשארו ברפת, פרסו את צינורות כיבוי האש, פתחו את נעילת השערים בסככות, צפו בדאגה אחר פריסת מכליות של כוחות הכיבוי

מיד לאחר סיום הדלקת נרות חנוכה, התבצע הפינוי הראשון, רוב התושבים יצאו בצורה מסודרת מהמושב ונשארו כ-30 בנים וחברים לשמור על מה שנשאר. ארבעת הרפתנים הוותיקים, חברי המקום, נשארו ברפת, פרסו את צינורות כיבוי האש, פתחו את נעילת השערים בסככות, צפו בדאגה אחר פריסת מכליות של כוחות הכיבוי.

ענף החלב מתגלה בגדלותו, טלפונים רבים מכל מוסדות הענף ומחבריו, מארגנים רפתות לקליטת הפרות, מכינים משאיות לפינוי אפשרי, מציעים מזון לחלוקה לפרות ומגלים עניין רב ומוכנות להגשת עזרה נחוצה.

מה עושים? מפנים את הפרות? לאן, איך, מתי? אולי דווקא לפתוח שערים ולתת לפרות לצאת למרחב הקיבוץ. כל יועץ מציע מרחוק משהו אחר, מקיימים התייעצויות פנימיות בין הרפתנים ואנשי הביטחון במקום



מפת ניר עציון



בין החלוצים להקמת סככה מרחבית



רפת ניר בכרמל בעת רגיעה שלפני השרפה

## התכנית שהתגבשה הייתה להפעיל את המאווררים, לפתוח את הגנות, לשחרר את השערים למלוא הרוחב והפרות היו בוודאי בורחות מכוון האש והעשן למקום טוב יותר, האם זה מה שיקרה? הלב מפרפר

אלכס המזריע לא ויתר ובדרך לא דרך, הגיע לרפת והזריע את עשרות החוזרות שלא התעברו קודם. למוטי הרופא ויתרו על הביקור והסתפקו בהתייעצות טלפונית. ואדים, מוביל החלב מעמק חפר, התעקש להגיע ולפנות את החלב בכל יום.

הפרות קיבלו טיפול מלא, לעילא ולעילא, וכלל לא התרגשו מכל המהומה הגדולה שהתרחשה סביבן. הופעת הסופר-טנקר האמריקאי בישרה את סוף השרפה והביאה

יהיו ליד האש והעשן. חברת החשמל ניתקה את הזרם ואנשי המקום הגיעו להפעיל את הגנרטור, למרבה המזל הפעם הוא עבד. התכנית שהתגבשה הייתה להפעיל את המאווררים, לפתוח את הגנות, לשחרר את השערים למלוא הרוחב והפרות היו בוודאי בורחות מכוון האש והעשן למקום טוב יותר, האם זה מה שיקרה? הלב מפרפר. המזל היה עם אנשי ניר עציון, הרפתנים והפרות. בסיעתא דשמיא, הרוח הייתה מזרחית ונעה מצפון לרפת, האש חרכה את הגבעה ממול אך לא התקרבה לרפת, גם העשן המחניק נע ליד הרפת ולא נכנס פנימה. הפרות רבצו בשקט מופתי והעלו גרה. חלוקת האוכל התבצעה כסדרה, המים שנפסקו סופקו בכמה מכליות היישר לשקתות והחלב ניגר מהפרות כבימים ימימה.



סופר טנקר משלים את הכיבוי מעל אזור בעלי החיים



גיר עציון עברה שרפה באוקטובר 1998



התארגנות כוחות הכיבוי ליד גדרות הרפת



המטוס היווני בוואדי שמצפון לרפת

כראוי, נוכחות בשטח של הרפתנים והסתמכות על חושים בריאים שעדיפים מעצות חיצוניים. השיקולים של רשויות המדינה והחוק שונים, לעתים, מהשיקול הפשוט שלנו לדאוג לפרות. וכמובן הרבה עזרת שמיים.

הרבה תודות לכל האוהבים שהציעו את עזרתם מכל הלב.

זה היה יום קשה לעם ישראל, אבדות רבות בנפש ונזק עצום לאדם ולסביבה, התאחדות מרגשת של כל חלקי העם בעת מצוקה, רפתנים שעמדו במשימה ודאגו גם לבעלי החיים שבחצרם. ■

לאנחת רווחה כללית במשק וברפת.

נחמיה ואנשי צוותו - שמוליק, דני, כתריאל, מיכאל ומיכאל מעין כרמל, הילאל ומוניר, עשו עבודת קודש בשמירה על חיי אדם ובעל חי, טיפלו בפרות, בהמלטות וביונקים, ועשו כל שניתן לשמור על קור רוח בעת בערה - יישר כוח!

יש כמה לקחים ראשונים - פסי אש רחבים ומתוחזקים מחוץ לגדר הרפת, ברכת מי חרום ברפת, מכל מים נגרר, גנרטור חשמל מתוחזק



צוות הרפת - בני, מיכאל, נחמיה, כתריאל, ישראל ומאיר